
САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

20014 – 2019 гг.

694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72, 
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

Субъект правотворческой инициативы
Мэр муниципального 

образования «Городской округ Ногликский»
Ответственная комиссия: постоянная комиссия 

Собрания МО «Городской округ Ногликский» по
вопросам местного самоуправления

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
№ 

О  внесении  изменений  в  решение
Собрания  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  от
08.07.2014  №  325  «Об  утверждении
Порядка  предоставления  в  аренду  и
субаренду  муниципального  имущества
муниципального  образования
«Городской округ Ногликский»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.03 г.  № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от
27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования
«Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1.  Внести  следующие  изменения  в  решение  Собрания  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  08.07.2014  №  325  «Об  утверждении
Порядка  предоставления  в  аренду  и  субаренду  муниципального  имущества
муниципального образования «Городской округ Ногликский»:

1.1. Дополнить п. 1 статьи 3 абзацем следующего содержания:
«Документы,  указанные  в  пунктах  3,  5  сотрудник  Комитета  запрашивает

посредством межведомственного электронного взаимодействия в налоговом органе и не



может  требовать  у  заявителя.  При  этом  заявитель  вправе  предоставить  их  вместе  с
заявлением по желанию.»

1.2. Дополнить Порядок  статьей 12 следующего содержания:
«Статья  12.  Особенности  предоставления  муниципальной  услуги  по

предоставлению  муниципального  имущества  в  аренду  в  электронном  виде  и
многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг.

На  Едином  и  Региональном портале  государственных  и  муниципальных услуг
(функций)  заявителю  предоставляется  доступ  к  сведениям  о  предоставляемой
муниципальной услуге, возможность подать необходимые документы для предоставления
услуги  в  электронном  виде  (при  наличии  технической  возможности,  универсальной
электронной карты, электронной цифровой подписи).

Для  обращения  заявителя  для  получения  услуги  в  электронной  форме  с
использованием простой электронной подписи заявитель должен быть зарегистрирован в
соответствующем  регистре  федеральной  государственной  информационной  системы
«Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей
информационно-технологическое  взаимодействие  информационных  систем,
используемых  для  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг  в
электронной форме.

При подаче документов в электронном виде через Единый и Региональный портал
государственных и муниципальных услуг (функций) заявителю через «Личный кабинет»
представляется информация о ходе рассмотрения заявления.

Заявителю  предоставляется  возможность  оказания  муниципальной  услуги  по
принципу  «одного  окна»  в  многофункциональном  центре  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг,  в  соответствии  с  соглашением  о
взаимодействии между государственным бюджетным учреждением Сахалинской области
«Многофункциональный  центр  предоставления  государственных  и  муниципальных
услуг» и администрацией муниципального образования «Городской округ Ногликский.»

2.   Направить настоящее решение мэру муниципального образования «Городской
округ Ногликский» для подписания и обнародования.

3.   Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4.   Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  председателя

Собрания В.Г. Багаева.

Председатель Собрания
муниципального образования 
«Городской округ Ногликский»                                                    В.Г. Багаев


	СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	муниципального образования

